
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 29

Número 30 · Lunes, 15 de Febrero de 2021

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TORRIJOS

El Sr. Alcalde de esta Villa, ha dictado Resolución de fecha 12 de febrero de 2021, que copiada 
literalmente dice:

«EXPEDIENTE DE PERSONAL FUNCIONARIO: Nº 02/2020 		
Asunto: Listas provisionales-definitivas del proceso selectivo para cubrir por el sistema general de 

acceso libre y por el procedimiento de oposición, una plaza de Policía Local del Cuerpo de Policía del 
Ayuntamiento de Torrijos.

Don Anastasio Arevalillo Martín, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Torrijos (Toledo).
Resultando que por Decreto de Alcaldía nº 1231/2020, de fecha 31 de diciembre de 2020, se ha 

efectuado convocatoria del procedimiento selectivo y aprobación de las bases para cubrir una plaza 
de Policía Local del Cuerpo de Policía del Ayuntamiento de Torrijos, perteneciente al Grupo C1, Escala 
Básica, categoría de Policía.

De conformidad con la Base Quinta de la convocatoria publicada en el “Boletín Oficial” de la provincia 
de Toledo, en el Tablón de Anuncios y en la sede electrónica del Ayuntamiento, una vez finalizado el 
plazo de presentación de solicitudes el día 5 de febrero de 2021, la Alcaldía, dictará Resolución declarando 
aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos que se publicará en el “Boletín Oficial” 
de la Provincia de Toledo, así como en la sede electrónica de la página web del Ayuntamiento www.
torrijos.es y en el Tablón de Anuncios del mismo.

En uso de las facultades contempladas en el artículo 21.1. g) de la Ley 7 de 1985, de 2 de abril, Reguladora 
de las Bases de Régimen Local –LRBRL- y en el artículo 41.14. a) del Real Decreto 2568 de 1986, de 28 de 
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento, y Régimen Jurídico 
de las Entidades Locales –ROF- RESUELVO: 

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as que debe ser 
considerada definitiva, al no haber aspirantes excluidos/as en la presente selección, relacionada a 
continuación.

Anexo I: Lista de personas definitivamente admitidas para el puesto de Policía Local con indicación 
de su número de registro de entrada, nombre y apellidos, y cuatro dígitos del DNI. 

Anexo II: Lista de personas definitivamente excluidas para el puesto de Policía Local, con indicación 
de su número de registro de entrada, nombre y apellidos, cuatro dígitos del DNI, y motivo o motivos de 
exclusión.

SEGUNDO. Convocar a los/as miembros del Tribunal Calificador y a los/as aspirantes admitidos/as 
conforme a los días y horas establecidos en el Anexo I, en las Pistas Polideportivas de las Colonias, sitas 
en la Carretera de Albarreal, s/n, C.P: 45500, de Torrijos (Toledo) para la realización de la primera prueba 
(aptitud física) de la Fase de Oposición que comenzará por aquellos/as aspirantes cuyo primer apellido 
comience por la letra “B”. En el supuesto de que no exista ningún aspirante cuyo primer apellido comience 
por la letra «B», el orden de actuación se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra 
«C», y así sucesivamente. 

TERCERO. Nombrar al Tribunal Calificador del proceso selectivo que nos ocupa, que estará compuesto 
por:

Presidente: D. Luciano García Rojo, Funcionario de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Torrijos. 
Suplente: D. José Javier Silva Chávez, Funcionario de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Casarrubios 

del Monte.
Secretaria: Dª. Ana Belén Díaz García, Vicesecretaria del Excmo. Ayuntamiento de Torrijos (Toledo).
Suplente: D. Raúl Justo Herrero, Funcionario de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Torrijos (Toledo).
Vocales: 
Titular: Dª. Gema Aguado Martín, Directora de la Escuela de Protección Ciudadana.
Suplente: Dª. Agustina Ávila Manjón, Jefa de Servicio de Docencia de la Escuela de Protección 

Ciudadana.
Titular: D. Álvaro Muñoz Molina, Funcionario de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Toledo.
Suplente: José Luis Corchero Cordero, Funcionario de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Torrijos.
Titular: Dª. Rebeca Galán Pérez, Funcionaria de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Fuensalida.
Suplente: D. Javier Linares Ortega, Funcionario de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Escalona.	
Titular: D. Pedro Pablo Martínez Toledano, Coordinador de Emergencias de la Delegación Provincial 

de Hacienda y Administraciones Públicas en Toledo.
Suplente: D. Ismael Gil Illán, Funcionario de carrera del Excmo. Ayuntamiento del Casar de Escalona.
Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los términos previstos en el artículo 

24 de la ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público –LRJSP-. 
CUARTO. Publicar anuncio con el contenido de la presente Resolución en el “Boletín Oficial” de la 

Provincia de Toledo, así como en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento y en el tablón edictal de su 
sede electrónica, para general conocimiento.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

06
73

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 30

Número 30 · Lunes, 15 de Febrero de 2021
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

QUINTO. Previamente a la celebración de esta prueba cada aspirante deberá entregar al Tribunal 
Calificador un certificado médico expedido con una antelación no superior a 30 días en relación con 
la fecha de realización de la prueba en el que se exprese que el/la aspirante está capacitado/a para 
realizarlas.

SEXTO. Dar traslado del presente Decreto a los/as miembros del Tribunal Calificador, al Servicio 
de Atención al Ciudadana, a los/as Concejales/as Delegados/as de Hacienda y Recursos Humanos, de 
Atención Ciudadana, Seguridad y Protección Civil, y de Deportes y al Pleno Corporativo Municipal en la 
próxima sesión que celebre, para su conocimiento y a los efectos oportunos.

SÉPTIMO. Contra la presente Resolución aprobatoria de la lista definitiva, que agota la vía administrativa, 
puede interponer alternativamente recurso de reposición potestativo, ante el mismo órgano que dictó 
el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con los 
artículos, 30, 114.1 c), 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas; o bien, interponer directamente recurso contencioso-administrativo, 
ante el Juzgado o Tribunal competente de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (artículo 14 LJCA), 
en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con los 
artículos 8, 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro recurso que 
pudiera estimar más conveniente a su derecho.»			 

ANEXO I

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS DE POLICÍA LOCAL Y DÍA Y HORA DE REALIZACIÓN DE LA 
PRIMERA PRUEBA DE LA FASE DE OPOSICIÓN

Número 
de 

orden

Número 
Registro de 

Entrada
Apellido y Nombre Solicitante DNI ADMITIDO/A Día Hora

1 321/2021 BALMASEDA GARRIDO, SAÚL ***0256** ADMITIDO

18/02/2021 08:30

2 524/2021 CAMUÑAS SÁNCHEZ, DAVID ***6810** ADMITIDO

3 427/2021 CANTÓN SERRANO, FABIÁN ***2140** ADMITIDO

4 553/2021 CARBONERO MIGUEL, RODRIGO ***1997** ADMITIDO

5 456/2021 COBO IZQUIERDO, CRISTIAN ***8915** ADMITIDO

6 301/2021 DEL CASTILLO GUIO, JOSE ALBERTO ***0190** ADMITIDO

18/02/2021 09:30

7 640/2021 DELIA CACHAFEIRO, ALFONSO ABEL ***7145** ADMITIDO

8 370/2021 DÍAZ MENOR, RUBÉN ***1493** ADMITIDO

9 369/2021 DÍAZ MONFORTE, JUAN ANTONIO ***1345** ADMITIDO

10 513/2021 ESCRIBANO TÉBAR, ANTONIO ***1888** ADMITIDO

11 357/2021 ESTEBAN JIMÉNEZ, MOISÉS ***2720** ADMITIDO

18/02/2021 10:30

12 305/2021 FERNÁNDEZ ALBARRÁN, SAMUEL ***0661** ADMITIDO

13 492/2021 FERNÁNDEZ DÍAZ, SANDRA ***2644** ADMITIDA

14 472/2021 FERNÁNDEZ GÓMEZ, VÍCTOR ***2192** ADMITIDO

15 516/2021 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MIGUEL ***0402** ADMITIDO

16 428/2021 GARCÍA BROTONS, SEGUNDO ***8628** ADMITIDO

18/02/2021 11:30

17 558/2021 GIL BENITEZ, JOSUÉ ***3543** ADMITIDO

18 368/2021 GÓMEZ NOMBELA, RUBEN-DARIO ***8229** ADMITIDO

19 471/2021 GÓMEZ ROMO, MARIO ***6142** ADMITIDO

20 360/2021 GÓMEZ SÁNCHEZ, MARIA YOLANDA ***0284** ADMITIDA

21 476/2021 GÓMEZ VERA, RAQUEL ***1205** ADMITIDA

18/02/2021 12:30

22 546/2021 GONZÁLEZ CARRASCO, ALBERTO ***8378** ADMITIDO

23 551/2021 GONZÁLEZ MORCILLO, JORGE ***2580** ADMITIDO

24 250/2021 GONZÁLEZ MUÑOZ, JOSE LUIS ***2565** ADMITIDO

25 480/2021 GURUMETA DE CASTRO, SALVADOR JOSÉ ***5341** ADMITIDO

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

06
73

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 31

Número 30 · Lunes, 15 de Febrero de 2021

26 425/2021 GUTIÉRREZ HERNANDEZ, RODRIGO ***9735** ADMITIDO

18/02/2021 13:30

27 228/2021 GUTIERREZ SALA, AURORA ***3380** ADMITIDA

28 231/2021 IZQUIERDO SANTOS, ÁLVARO ***2042** ADMITIDO

29 273/2021 JIMENEZ FUENTES, DIEGO ***9300** ADMITIDO

30 543/2021 JIMENEZ INFANTES, CÉSAR ***8605** ADMITIDO

31 554/2021 JIMENEZ NÚÑEZ, MARÍA MERCEDES ***9095** ADMITIDA

18/02/2021 14:30

32 332/2021 LEAL DE LA NAVA, MIGUEL ***1654** ADMITIDO

33 443/2021 LÓPEZ DÍAZ-CARRALERO, CARLOS ***3042** ADMITIDO

34 334/2021 LORENTE MAGAN, CARMELO ***6037** ADMITIDO

35 474/2021 LOZANO CORROTO, JOSE ANTONIO ***4258** ADMITIDO

36 294/2021 MALDONADO RODRÍGUEZ, MARIO ***4089** ADMITIDO

19/02/2021 08:30

37 542/2021 MARTÍN ANDRÉS, NEREA ***6135** ADMITIDA

38 358/2021 MARTÍN DÍAZ, ALFONSO ***1784** ADMITIDO

39 240/2021 MARTÍN GARCÍA, ELENA ***9504** ADMITIDA

40 219/2021 MARTÍN JIMENEZ, SANTIAGO ***3803** ADMITIDO

41 530/2021 MARTÍN TRUJILLO, PEDRO ***1403** ADMITIDO

19/02/2021 09:30

42 512/2021 MARTÍNEZ MUÑOZ, ESTEBAN ***2097** ADMITIDO

43 449/2021 MONTERO MOJONERO, RUBÉN ***5647** ADMITIDO

44 528/2021 MORA ESPINOSA, ALEJANDRO ***2254** ADMITIDO

45 503/2021 MORCUENDE FERNÁNDEZ, SEGIO ***2461** ADMITIDO

46 445/2021 OPAZO DE LA CASA, ANA BELÉN ***2286** ADMITIDA

19/02/2021 10:30

47 411/2021 PERONA RAMOS, JULIÁN ***8055** ADMITIDO

48 259/2021 QUIJORNA DELGADO, ANTONIO ***8720** ADMITIDO

49 418/2021 RECUERO PEREA, ÁNGEL ***0162** ADMITIDO

50 507/2021 RINCÓN ROSADO, ELENA ***2353** ADMITIDA

51 347/2021 RUBIO MENDOZA, ÁLVARO ***5433** ADMITIDO

19/02/2021 11:30

52 483/2021 RUIZ GÓMEZ, JULIO ***7227** ADMITIDO

53 227/2021 RUIZ SANTOS, DAVID ***4558** ADMITIDO

54 341/2021 SAN ROMAN PABLO, OSCAR ***5763** ADMITIDO

55 248/2021 SANCHEZ GUIJARRO, OLIVER ***6183** ADMITIDO

56 518/2021 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, DAVID ***5278** ADMITIDO

19/02/2021 12:30

57 506/2021 SÁNCHEZ TESTILLANO, JOSE ***2736** ADMITIDO

58 431/2021 SÁNCHEZ ZAMORANO, RICARDO ***0768** ADMITIDO

59 224/2021 SOTO BELLOSO, ENRIQUE ***1482** ADMITIDO

60 423/2021 TAPIA FERNÁNDEZ, FELIX ***0908** ADMITIDO

61 393/2021 TORRALBA RESINO, JUAN CARLOS ***1970** ADMITIDO

19/02/2021 13:30

62 500/2021 ZARZA NIETO, ANTONIO ***8063** ADMITIDO

63 487/2021 ZARZA SANTOS, JAVIER ***5954** ADMITIDO

64 505/2021 ALBARAÑEZ RODRÍGUEZ, MARIA LUZ ***1956** ADMITIDA

65 389/2021 ALONSO ROJAS, MARCOS ***1808** ADMITIDO

66 508/2021 ARRIERO HERNÁNDEZ, IVAN ***8876** ADMITIDO

19/02/2021 14:30
67 333/2021 ARROGANTE HERNÁNDEZ, FÁTIMA ***0170** ADMITIDA

68 482/2021 ÁVILA DÍAZ-NARANJO, JAVIER ***7056** ADMITIDO

69 351/2021 ÁVILA PEÑO, ROBERTO ***1381** ADMITIDO
		

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

06
73

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 32

Número 30 · Lunes, 15 de Febrero de 2021
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

ANEXO II

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS DE POLICÍA LOCAL
NINGUNO.

Así lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. Anastasio Arevalillo Martín; en Torrijos a 12 de febrero de 2021.
Nº. I.-673

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

06
73

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2021-02-15T08:05:26+0100
	SELLO ELECTRONICO DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO




